
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  S E G R E T E R I A  
 

DETERMINA NUMERO 130 DEL 14/04/2022 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO AL CONSORZIO I BALIN DAL RE. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 data 11/03/2022, esecutiva, e 

successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2022/2024;  

- la deliberazione n. 29 del 11/03/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la 
Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione provvisoria per 
l’esercizio 2022; 

 
RISCONTRATO, inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche 
alcune procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia 
agli accertamenti ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di 
liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al 
settore finanziario dell'Ente; 
 

CONSIDERATO CHE, ai fini della promozione del territorio, con deliberazione n. 37 del 
29/03/2022 la Giunta Comunale stabiliva di assegnare al Consorzio per la 
valorizzazione e tutela della patata della Valle Gesso “I Balin dal Re”, con sede in 
Roaschia, un contributo pari a € 500,00, a parziale copertura dei costi previsti per 
l’acquisto e la stampa di cartelli in materiale legnoso (circa 45x60cm), anonimi, da 
posizionarsi strategicamente sui campi di maggiore visibilità per richiamare l’attenzione 
del turista, 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto 
all’intervento di spesa n. 4120/10/2; 
 
Visti: 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 118/2011; 

DETERMINA 
 
1. di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente atto;  
 



 

 

2. di impegnare e liquidare a favore del Consorzio per la valorizzazione e tutela della 
patata della Valle Gesso “I Balin dal Re” - C.F. 96098360041, la somma di € 500,00, 
sul bilancio 2022/2024 – annualità 2022 – esigibilità 2022 - imputandola come segue: 
 

 

Missione 12 

Programma 08 

Titolo 1 

Macroaggregato 104 

Cap. 4120/10/2 

Codice PDC U.1.04.02.05.001 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147/bis, comma1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
 
4.di trasmettere in data odierna la presente determinazione al Responsabile del 
Servizio Finanziario per l’emissione dei relativi mandati. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : PARA Dr.ssa MONICA 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


